
PLAN DE ESTUDIO Y CORRELATIVIDADES DETALLADAS

Página 1 de 1

1

2

Año

Año

 05
 08

 50

 50

 22

 45
 50

 50

 09
 09

 50

 60

 05
 09
 50

 50

 95

ÉTICA Y DESARROLLO
EL CONTEXTO MUNDIAL Y
LATINOAMERICANO
LA IDEA DEL CAPITAL
SOCIAL
PARTICIPACIÓN
COMUNITARIA
EL EMPRENDEDURISMO
SOCIAL EN ACCIÓN
ALIANZAS ESTRÁTEGICAS
INSTRUMENTOS DE
MONITOREO Y
EVALUACIÓN
INSTRUMENTOS TÉCNICOS
PARA LA GESTIÓN DEL
EMPRENDEDOR SOCIAL I

DISEÑO DE PROYECTOS
ESCALAMIENTO DE
PROYECTOS
INSTRUMENTOS TÉCNICOS
PARA LA GESTIÓN DEL
EMPRENDEDOR SOCIAL II
EL MARCO JURÍDICO DEL
EMPRENDEDURISMO
SOCIAL
INTEGRACIÓN HOLÍSTICA
TRABAJO FINAL
HERRAMIENTAS PARA EL
TRABAJO
INTERDISCIPLINARIO Y EL
RAZONAMIENTO CRÍTICO-
CREATIVO
PERSPECTIVA DEL
EMPRENDEDURISMO
SOCIAL EN AMÉRICA
LATINA Y LA ARGENTINA
TRANSPARENCIA Y
VISIBILIDAD

1
1

1

1

2

2
2

2

1
1

1

1

2
2
2

2

2

Cuat.
Cuat.

Cuat.

Cuat.

Cuat.

Cuat.
Cuat.

Cuat.

Cuat.
Cuat.

Cuat.

Cuat.

Cuat.
Cuat.
Cuat.

Cuat.

Cuat.

 2070
 1491

 5130

 5140

 0520

 1411
 4091

 5150

 2011
 3460

 5151

 4080

 2080
 0950
 5160

 5170

 2360

°

°

MATERIAS CR. SEMESTRE CORRELATIVAS PARA CURSAR CORRELATIVAS PARA RENDIR 

MAESTRÍA EN EMPRENDIMIENTOS SOCIALES
2015PLAN:PRESENCIAL RM2936/15

CARRERA:
MODALIDAD:

-344


