

## PLAN DE ESTUDIO Y CORRELATIVIDADES DETALLADAS

CARRERA: 344 - MAESTRÍA EN EMPRENDIMIENTOS SOCIALES

MODALIDAD: PRESENCIAL PLAN: 2015 RM2936/15

M	IATERIAS	CR.	SEMESTRE	CORRELATIVAS PARA CURSAR	CORRELATIVAS PARA RENDIR
1° Año	)				
05 2070	ÉTICA Y DESARROLLO		1 Cuat.		
08 1491	EL CONTEXTO MUNDIAL Y LATINOAMERICANO		1 Cuat.		
50 5130	LA IDEA DEL CAPITAL SOCIAL		1 Cuat.		
50 5140	PARTICIPACIÓN COMUNITARIA		1 Cuat.		
22 0520	EL EMPRENDEDURISMO SOCIAL EN ACCIÓN		2 Cuat.		
45 1411	ALIANZAS ESTRÁTEGICAS		2 Cuat.		
50 4091	INSTRUMENTOS DE MONITOREO Y EVALUACIÓN		2 Cuat.		
50 5150	INSTRUMENTOS TÉCNICOS PARA LA GESTIÓN DEL EMPRENDEDOR SOCIAL I		2 Cuat.		
2° Año	)				
09 2011	DISEÑO DE PROYECTOS		1 Cuat.		
09 3460	ESCALAMIENTO DE PROYECTOS		1 Cuat.		
50 5151	INSTRUMENTOS TÉCNICOS PARA LA GESTIÓN DEL EMPRENDEDOR SOCIAL II		1 Cuat.		
60 4080	EL MARCO JURÍDICO DEL EMPRENDEDURISMO SOCIAL		1 Cuat.		
05 2080	INTEGRACIÓN HOLÍSTICA		2 Cuat.		
09 0950	TRABAJO FINAL		2 Cuat.		
50 5160	HERRAMIENTAS PARA EL TRABAJO INTERDISCIPLINARIO Y EL RAZONAMIENTO CRÍTICO- CREATIVO		2 Cuat.		
50 5170	PERSPECTIVA DEL EMPRENDEDURISMO SOCIAL EN AMÉRICA LATINA Y LA ARGENTINA		2 Cuat.		
95 2360	TRANSPARENCIA Y VISIBILIDAD		2 Cuat.		

